PAGE
6

	UBND TỈNH HÀ TĨNH

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

Số:  01.2020/QĐ-HHDN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 25 tháng 11  năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TOÀN KHÓA

CỦA BAN CHẤP HÀNH  HIỆP HỘI VÀ BAN THƯỜNG VỤ
HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP HÀ TĨNH NHIỆM KỲ 2020 - 2025

Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Hiệp hội doanh nghiệp Hà Tĩnh;
Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Hà Tĩnh lần thứ II, nhiệm kỳ 2020-2025.

Theo đề nghị của Thường trực Hiệp hội doanh nghiệp Hà Tĩnh; Sau khi thống nhất trong tập thể Ban chấp hành HHDN Hà Tĩnh.
Để thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, Ban Chấp hành Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Hà Tĩnh ban hành chương trình công tác toàn khoá của Ban thường vụ và Ban chấp hành Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh, khóa II, nhiệm kỳ 2020-2025, như sau:

NĂM 2020

Quý III (Tháng 8 - 9)

- Tổ chức bàn giao công việc, hồ sơ, tài liệu, tài sản, tài chính giữa Thường trực khóa I cho Thường trực khóa II.
- Phân công công tác đối với các ông, bà Chánh, phó chủ tịch Hiệp hội, Ủy viên Ban Thường vụ Hiệp hội và Ủy viên Ban chấp Hiệp hội phụ trách từng lĩnh vực, công việc, địa bàn huyện, thị, thành phố.
- Thông qua Quy chế làm việc và chương trình công tác toàn khoá của Ban Chấp hành Hiệp hội và Ban Thường vụ Hiệp hội; Quy chế hoạt động của Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh.

- Tổ chức Họp BCH khóa II, phiên thứ 2, thông qua quyết định ban hành và tổ chức thực hiện:

+ Phân công công tác đối với các ông, bà Chánh, phó chủ tịch Hiệp hội, Ủy viên Ban Thường vụ Hiệp hội và Ủy viên Ban Chấp Hiệp hội phụ trách từng lĩnh vực, công việc, địa bàn huyện, thị, thành phố.
+ Quy chế làm việc và chương trình công tác toàn khoá của Ban Chấp hành Hiệp hội và Ban Thường vụ Hiệp hội; Quy chế hoạt động của Hiệp hội.

- Tổ chức Hội thảo chuyên đề “Thay đổi tư duy trong công tác truyền thông công nghệ số hậu COVID.19 dành cho doanh nghiệp” và ký kết bản cam kết hỗ trợ Doanh nghiệp với các sở, ngành trong tỉnh.
- Phối hợp với cơ quan thuế tổ chức tọa đàm chính sách thuế bị ảnh hưởng dịch COVID.19
- Thành lập Ban tư vấn chính sách và pháp luật định kỳ, thường xuyên tập hợp các đề xuất, kiến nghị của các Hội viên và doanh nghiệp trong tỉnh phản ánh kịp thời lên cơ quan có thẩm quyền giải quyết tháo gỡ kịp thời cho doanh nghiệp.
Quý IV

- Phối hợp với chính quyền các huyện, thị để kiện toàn nhân sự, phát triển Hội viên tại các Hội: Huyện Nghi Xuân; Huyện Can Lộc; Huyện Vũ Quang;
- Triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội.

- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp.

         - Phát động và tổ chức các phong trào thi đua lao động sản xuất, lập thành tích chào mừng ngày 13/10/2020 và chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.
         - Thành lập “Quỹ từ thiện nhân ái” và mở TK phục vụ từ thiện tại Vietcombank – CN Hà Tĩnh phục vụ hoạt động từ thiện toàn khóa.

- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh.

- Phối hợp VP UBND tỉnh, sở, ban, ngành đi chúc mừng các doanh nghiệp nhân ngày 13/10.

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 3 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2020; phương hướng, nhiệm vụ năm 2021.
NĂM 2021

Quý I + II
- Phối hợp với chính quyền các huyện, thị để kiện toàn nhân sự, phát triển Hội viên tại các Hội: Huyện Đức Thọ; Huyện Cẩm Xuyên.
- Tiếp tục triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội (công tác thường xuyên).
- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung’ các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).
         - Phát động và tổ chức các phong trào thi đua lao động sản xuất, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 1/2021.

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 4 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

Quý III + IV
- Phối hợp với chính quyền các huyện, thị để kiện toàn nhân sự, phát triển Hội viên tại các Hội: Huyện Kỳ Anh; TX Kỳ Anh.
- Tiếp tục triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội (công tác thường xuyên).

- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp (công tác thường xuyên).
- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 2/2021.

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 5 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

NĂM 2022

Quý I + II
- Đánh giá tổng kết công tác kiện toàn Hội DN huyện thị, Hội nghề và công tác phát triển Hội viên, thu phí…

- Tiếp tục triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội (công tác thường xuyên).
- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 1/2022.

- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 6 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022.

Quý III + IV
- Tiếp tục triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội (công tác thường xuyên).
- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 2/2022.
- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 7 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

NĂM 2023

Quý I + II
- Tiếp tục triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội (công tác thường xuyên).
- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 1/2023.
- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 8 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

Quý III + IV

- Tổng kết hoạt động của Hiệp hội giữa nhiệm kỳ.

- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 2/2023.

- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 9 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

NĂM 2024

Quý I + II

- Tiếp tục triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội (công tác thường xuyên).
- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 1/2024.
- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 10 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

Quý III + IV

- Tổng kết công tác phát triển Hội viên, công tác kiện toàn Hội DN huyện thị, hiệu quả hoạt động của Hội DN huyện thị từ đầu nhiệm kỳ.

- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 2/2024.

- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 11 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ năm 2025.

NĂM 2025

Quý I + II

- Tiếp tục triển khai dự án và giải pháp tổ chức thực hiện tạo nguồn kinh phí hoạt động của Hiệp hội (công tác thường xuyên).
- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 1/2025.

- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 12 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch 6 tháng đầu năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025;

- Lập và thông qua kế hoạch Đại hội khóa III, nhiệm kỳ 2025-2030 của Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh.

Quý III + IV

- Tổng kết công tác phát triển Hội viên, công tác kiện toàn Hội DN huyện thị, hiệu quả hoạt động của Hội DN huyện thị từ đầu nhiệm kỳ.

- Phối hợp với Phòng Thương mại và công nghiệp Việt Nam (VCCI) của Trung ương và chi nhánh VCCI Bắc Miền Trung; các sở, ban, ngành; Trung tâm hỗ trợ PTDN và XTĐT Hà Tĩnh để mở các lớp đào tạo nâng cao trình độ quản lý cho lãnh đạo và cán bộ doanh nghiệp ( công tác thường xuyên).
- Phối hợp với VP UBND tỉnh; Sở KH&ĐT và các sở, ban, ngành tổ chức đối thoại với Chủ tịch UBND tỉnh lần 2/2025.
- Tập hợp kiến nghị, đề xuất của doanh phản ánh lên cấp thẩm quyền tháo gỡ, giải quyết cho Doanh nghiệp (công tác thường xuyên).

- Họp BCH khóa II, phiên thứ 13 đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2025.

- Chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu Hiệp hội DN Hà Tĩnh lần thứ III, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Căn cứ chương trình công tác toàn khoá của Ban Chấp hành Hiệp hội Doanh nghiệp Hà Tĩnh, Thường trực Hiệp hội, BTV, các UV BCH, Chủ tịch các Hội DN huyện thị, thành phố; Văn phòng Hiệp hội triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

Trong quá trình thực hiện, căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu HHDN Hà Tĩnh khóa II, tình hình thực tiễn để xem xét, điều chỉnh, bổ sung một số nội dung chương trình công tác, quyết định triệu tập một số hội nghị để triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền và trách nhiệm của Ban Chấp hành Hiệp hội Hà Tĩnh.
	 Nơi nhận:
- UBND tỉnh; (để báo cáo)
- HĐND tỉnh; (để báo cáo)
- Ủy ban MTTQ tỉnh; (để biết)

- VCCI; (để biết)

- Sở KH & ĐT; (để biết).

- Cục thuế; (để biết).

- Ngân hàng NN Hà Tĩnh; (để biết).

- Đảng ủy khối các cơ quan và DN tỉnh; (để biết).
- UBND các huyện, thành phố, thị xã; (để biết)
- Như Điều 2 và Điều 3;
- Lưu: VP
	TM. BAN CHẤP HÀNH HIỆP HỘI

CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)

Lê Đức Thắng

PAGE